1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____11.05.2021____№____80/5____

О согласовании направления средств
стимулирования управы
Гагаринского района г.Москвы 2021
года на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых
территории Гагаринского района
города Москвы в 2021 году по адресу:
ул.Косыгина, д.5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом города
Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», на основании обращения главы управы Гагаринского района города
Москвы от 11.05.2021г. № ГА-08-274/1, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы 2021 года на проведение мероприятий по благоустройству
территории Гагаринского района города Москвы в 2021 году по адресу ул.Косыгина,
д.5 - благоустройство площадки для выгула собак согласно приложению к
настоящему решению на общую сумму: 1 682 547,80 руб.

2. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства по адресу ул.Косыгина,
д.5: основным депутатом – Колесову А.В., резервным депутатом – Зуева Ю.Б.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                    Е.Л. Русакова

http://www/

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 11.05.2021  № 80/5

Детализация мероприятий по благоустройству площадки для выгула собак
по адресу: ул. Косыгина, д.5

Размер площадки: 46 х 34 м.

№
Наименование работ,

оборудования, МАФ; краткое
описание

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

измер.
Цена с

НДС, руб.
Кол-

во
Стоимость,

руб. Фото    Название,
артикул Интернет ссылка

Производи
тель /

поставщик

1

Тренажер для собак "Вышка
малая". Размеры: 5,30 х 1,10 х
2,20 м. Доставка и установка
включены в стоимость.

СП011

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/gorki_trampliny_

i_vyshki/sp011/

"Вега груп" шт. 187 799,00 1 187 799,00

2

Тренажер для собак
"Трамплин". Размеры: 7,30 х
1,00 х 1,00 м. Доставка и
установка включены в
стоимость.

СП010

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/gorki_trampliny_

i_vyshki/sp010/

"Вега груп" шт. 151 362,00 1 151 362,00

3

Тренажер для собак "Бум".
Размеры: 7,00 х 0,30 х 1,20 м.
Доставка и установка включены
в стоимость.

СП008

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/kacheli_i_bumy/s

p008/

"Вега груп" шт. 137 548,00 1 137 548,00

4

Тренажер для собак "Горка".
Размеры: 4,20 х 0,95 х 1,80 м.
Доставка и установка включены
в стоимость.

СП009

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/gorki_trampliny_

i_vyshki/sp009/

"Вега груп" шт. 114 926,00 1 114 926,00

https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp011/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp011/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp011/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp011/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp010/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp010/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp010/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp010/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp008/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp008/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp008/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp008/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp009/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp009/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp009/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/gorki_trampliny_i_vyshki/sp009/

2

5

Тренажер для собак "Качели-
балансир". Размеры: 3,50 х 0,70
х 0,70 м. Доставка и установка
включены в стоимость.

СП007

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/kacheli_i_bumy/s

p007/

"Вега груп" шт. 48 858,00 1 48 858,00

6

Тренажер для собак "Тоннель"
(гофротруба). Размеры: 1,50 х
0,75 х 0,85 м. Доставка и
установка включены в
стоимость.

СП015
https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/snaryady/sp015/

"Вега груп" шт. 199 800,00 1 199 800,00

7

Тренажер для собак "Барьер
высокий". Размеры: 1,50 х 0,13
х 1,40 м. Доставка и установка
включены в стоимость.

Барьер 1400
СП003.00

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/barery/sp003_00/

"Вега груп" шт. 50 461,00 1 50 461,00

8

Тренажер для собак "Барьер
средний". Размеры: 1,50 х 0,13 х
1,15 м. Доставка и установка
включены в стоимость.

Барьер 1000
СП002

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari

er/barery/sp002/

"Вега груп" шт. 41 052,00 1 41 052,00

9

Тренажер для собак "Барьер
низкий". Размеры: 1,50 х 0,13 х
0,50 м. Доставка и установка
включены в стоимость.

Барьер 500
СП001.00

https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/barery/sp001_00/

"Вега груп" шт. 31 643,00 1 31 643,00

10

Тренажер для собак "Кольцо".
Размеры: 1,60 х 0,10 х 1,85 м.
Доставка и установка включены
в стоимость.

СП014
https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/snaryady/sp014/

"Вега груп" шт. 29 040,00 1

29 040,00

11

Тренажер для собак "Слалом".
Размеры: 4,65 х 0,86 х 1,00 м.
Доставка и установка включены
в стоимость.

СП016
https://www.vegagr
oupp.ru/catalog/bari
er/snaryady/sp016/

"Вега груп" шт. 50 862,00 1 50 862,00

https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp007/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp007/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp007/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/kacheli_i_bumy/sp007/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp015/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp015/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp015/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp003_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp003_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp003_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp002/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp002/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp002/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp001_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp001_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/barery/sp001_00/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp014/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp014/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp014/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp016/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp016/
https://www.vegagroupp.ru/catalog/barier/snaryady/sp016/

3

12

Контейнер для собачьих
экскрементов с крышкой.
Размеры: длина, 380 мм.,
ширина, 315 мм., высота, 570
мм. Объем 25 литров.
Материал: прочный пластик,
устойчивый к запахам.
Контейнер оснащен местом для
размещения пакетов для сбора
экскрементов. Доставка и
установка включены в
стоимость.

"Фидо",
арт.3822

https://евроконтейн
ер.рф/musornye-

urny/kontejner-dlya-
sobachikh-

ekskrementov-fido

"Мега
Драйв" шт. 17 500,00 1 17 500,00

13

Навес арочный. Размеры: 5,00 х
4,00 м. высота стоек не менее
3,00 м. Материалы: каркас -
металл, цвет серый; крыша -
монолитный поликарбонат,
бесцветный, прозрачный.
Доставка и установка включены
в стоимость.

Навес
арочный с
монолитны

м
поликарбон

атом

https://navesm.ru/na
vesy/iz-

polikarbonata-
a/dvuhskatnye/nave

s-arochnyi-s-
monolitnym-

polikarbonatom

ООО "Цех" шт. 159 908,80 1 159 908,80

14

Скамейка бетонная со спинкой.
Размеры: длина 170 см, ширина
46 см, высота сидень 43 см,
высота спинки 73см. Вес: 206
кг. Материал: основание из
бетона с фактурой из
натурального камня мрамор
"шахматка". Сиденье скамейки
из деревянных брусков,
покрытых защитным составом
с UF фильтром, цвет сиденья -
серый жемчуг.  Доставка
включена в стоимость.

"Евро 1 со
спинкой"

https://eurovazon.ru
/internet-

magazin/product/evr
o-1-so-spinkoy/

"Евровазон
" шт. 20 790,00 4 83 160,00

https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://navesm.ru/navesy/iz-polikarbonata-a/dvuhskatnye/naves-arochnyi-s-monolitnym-polikarbonatom
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/evro-1-so-spinkoy/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/evro-1-so-spinkoy/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/evro-1-so-spinkoy/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/evro-1-so-spinkoy/

4

15

Урна уличная, цилиндрической
формы, бетонно-монолитная с
пепельницей.
Размеры: диаметр 43 см, высота
50см. Вес: 77 кг., объем: 33 л.
Внешний фасад урны имеет
фактуру натурального камня -
мрамор "шахматка" серый
гранит. Вкладыш оснащен
пепельницей, которая также
выполняет функцию ручки для
удаления вкладыша из урны.
Вкладыш с пепельницей
изготовлен из оцинкованной
стали.  Доставка включена в
стоимость.

Урна с
пепельнице

й "Бонн"

https://eurovazon.ru
/internet-

magazin/product/bo
nn-1/

"Евровазон
" шт. 7 700,00 4 30 800,00

16

Тротуарная плитка-брусчатка
для устройства дорожки.
Размеры дорожки: 120х1,2м.
Размеры плитки-брусчатки: 0,2
х 0,1 х 0,4 м. Характеристики:
цвет - серый; водопоглащение -
не более 6%, марка бетона по
морозостойкости - F 200, класс
бетона - B30, прочность на
сжатие не менее - 350 кгс/кв.см.
Доставка и разгрузка включена
в стоимость.

Тротуарная
плитка

"Кирпичик"
20х100х40

(серая)

https://www.bordur-
trotuar.ru/collection/
trotuarnaia-plitka-
bruschatka/product/t
rotuarnaya-plitka-
kirpichik-
200x100x40

Завод-
изготовите

ль
бетонных

вибропресс
ованных
изделий

"Звездный"

кв.м. 655,00 144  94 320,00

17

Бордюрный камень садовый БР
100.20.8, B22,5 ГОСТ 6665-
91.Размеры: 1,00 х 0,20 х 0,08 м.
Водопоглащение - не более 6%,
марка бетона по
морозостойкости - F 200, класс

Бордюрный
камень

садовый БР
100.20.8,

B22,5 ГОСТ
6665-91

https://www.bordur-
trotuar.ru/collection/
bordurnuy-kamen-
bordur/product/kam
en-bordyurnyy-br-
100208

Завод-
изготовите

ль
бетонных

вибропресс
ованных

шт. 257,00 244 62 708,00

https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/bonn-1/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/bonn-1/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/bonn-1/
https://eurovazon.ru/internet-magazin/product/bonn-1/
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208

5

бетона - B30, прочность на
сжатие не менее - 350 кгс/кв.см.
Доставка и разгрузка включены
в стоимость.

изделий
"Звездный"

18

Работы по устройству двух
дорожки из плитки-брусчатки с
бордюрами.  Размер дорожки:
120х1,2м.   Материалы,
необходимые для устройства
дорожки,  (песок, щебень и т.д.)
включена в стоимость вместе с
доставкой.

- - - кв.м. 900,00 144 129 600,00

19

Устройство водоотведения.
Монтаж водостока с защитной
прочной решеткой из чугуна
или композитного материала по
торцевой стороне и нижней
стороне площадки.
Размер бетонного желоба:
1000х160х100мм., вес 7 кг/шт.

- - - п.м. 720,00 85 61 200,00

  ИТОГО: 1 682 547,80